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Sejm przyjął uchwałę w sprawi uczczenia Jana Pawła II. Głosi
ona, że „dziewięć lat temu, kilka dni po śmierci ojca świętego
Jana Pawła II, posłowie i senatorowie zebrani na uroczystym
zgromadzeniu  oddali  mu  hołd,  nazywając  go  głosicielem
ewangelii  Jezusa  Chrystusa,  wielkim  moralnym  autorytetem,
ojcem i nauczycielem, a także człowiekiem pokoju i nadziei
oraz najważniejszym z ojców niepodległości Polski”. Zgodnie z
uchwałą „Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża nadzieję, że
kanonizacja ojca świętego Jana Pawła II będzie dla wszystkich
Polaków okazją do radosnego i solidarnego świętowania, a także
zachętą do głębszego poznania jego intelektualnej i duchowej
spuścizny oraz do podejmowania i kontynuowania jego dzieła.
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do wszystkich członków
narodowej wspólnoty o godne uczczenie tego wydarzenia”.

Za uchwałą zagłosowało 200 posłów PO (nikt nie był przeciw,
wstrzymała  się  jedna  osoba),  123  posłów  PiS  (bez  głosów
przeciwnych i wstrzymujących się), 31 posłów PSL (nikt nie był
przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu), wszyscy posłowie
Solidarnej Polski (16 posłów). 33 posłów Twojego Ruchu było
przeciwko uchwale (nikt nie był za, nikt nie wstrzymał się od
głosu). Za uchwałą głos oddało trzech posłów SLD: Romuald
Ajchler, Anna Bańkowska, Tadeusz Tomaszewski, a pozostali nie
wzięli udziału w głosowaniu. Z posłów niezrzeszonych przeciwko
uchwale zagłosowała Wanda Nowicka, Ryszard Kalisz wstrzymał
się od głosu, a pozostali posłowie poparli uchwałę.

Przed głosowaniem w sprawie przyjęcia uchwały nie było debaty.
Za wyłączeniem debaty opowiedziało się 412 posłów; 20 było
przeciw; nikt nie wstrzymał się od głosu.

W  kolejnym  głosowaniu  odrzucona  została  poprawka  zgłoszona
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przez Tadeusza Iwińskiego (SLD). Jej treść była propozycją
uchwały  w  sprawie  roli  Jana  Pawła  II  w  procesie  polskich
przemian. Za przyjęciem poprawki opowiedziało się 29 posłów,
398 było przeciwnych, dwóch wstrzymało się od głosu.

„W dniach, w których Kościół rzymsko-katolicki wpisuje Jana
Pawła  II  do  grona  świętych,  Sejm  RP  przypomina  zasługi
zmarłego papieża dla polskiej pokojowej transformacji, życia
społecznego i duchowego oraz pokonania przeszkód na drodze
naszego kraju do członkostwa w Unii Europejskiej” – czytamy w
propozycji  SLD.  Podkreślono  w  niej,  że  Jan  Paweł  II
wielokrotnie  zwracał  uwagę  na  społeczne  koszty  przemian,
troszczył  się  o  należytą  rolę  Polski  w  społeczności
międzynarodowej,  apelował  o  skupianie  się  Polaków  wokół
polskiej racji stanu i dobra wspólnego. „Sejm RP wyraża hołd
jego pamięci, uznanie dla dzieła i myśli papieża Polaka oraz
wkładu Jana Pawła II w budowę polskiej pomyślności” – napisano
w odrzuconej poprawce SLD.
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